Tucumán, conforme lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y en tal
carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de JOSE ALFREDO PAZ, D.N.I. N°
32.236.061, CON DOMICILIO EN PASAJE URAGA N° 2240, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN,
PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $314.373,59 (PESOS TRESCIENTOS CATORCE MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 59/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

Funda su pretensión en el reconocimiento de deuda y acuerdo de pago que acompaña, de fecha
26/11/2024. Que conforme lo denunciado por la actora, el demandado se obligó a abonar la deuda
reconocida por el monto de $505.000 (pesos quinientos cinco mil con 00/100), en cuatro cuotas,
habiendo solamente abonado la primera por el monto de $101.917,64, que vencía el día 15/12/2024;
quedando adeudadas las cuotas siguientes: 1) Cuota con vencimiento el día 30/12/2024, por el
monto de $103.309,86; 2) Cuota con vencimiento el día 15/01/2025, por el importe de $104.815,87 y

[...]

COMERCIAL S.A.S, C.U.I.T. N° 30-71690946-4, en contra de JOSE ALFREDO PAZ, D.N.I. N°
32.236.061, CON DOMICILIO EN PASAJE URAGA N° 2240, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN,
PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a
continuación se detalla $314.373,59 (PESOS TRESCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y TRES CON 59/100), con más gastos, costas e intereses conforme lo considerado.-

II) CITAR a la parte demandada JOSE ALFREDO PAZ, D.N.I. N° 32.236.061, CON DOMICILIO EN

PASAJE URAGA N° 2240, DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE TUCUMÁN, para
que en el plazo de CINCO (5) días: